AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARQUESA DE ALORNA

Rua Dr. Júlio Dantas, 1070-095 Lisboa

Código: 171360

Site: http://www.marquesa-alorna-lisboa.pt

Telefone Geral: 213 870 992

E-mail: secretaria.agrupalorna@gmail.com (SAE) - agrupamentomarquesaalorna@gmail.com (direção)

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MARQUESA DE ALORNA

CÓDIGO 171360

Educação

Direcção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Marquesa de Alorna

AVISO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO CONCURSAL À ELEIÇÃO DE
DIRETOR

Nos termos do disposto nos artigos 21.° e 22.° do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de abril, na redação
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.°137/2012, de 2 de julho, torna-se público que, através do
Aviso nº 24365/2023 (2º série), publicado no Diário da República nº 241, de 15 de dezembro 2023, se
encontra aberto o concurso para provimento do lugar de Diretor do Agrupamento de Escolas
Marquesa de Alorna, concelho e distrito de Lisboa, pelo prazo de dez dias úteis, a contar do dia
seguinte ao da publicação no Diário da República.

Para além do Diário da Republica, pode ainda ser consultado o aviso integral na pagina electrónica do

Agrupamento de Escolas Marquesa de Alorna, Lisboa em http://www.marquesa-alorna-lisboa.pt

Lisboa, 15 de dezembro de 2023

A presidente do Conselho Geral,

Hermínia Maria Nunes Ribeiro

http://www.marquesa-alorna-lisboa.pt/
mailto:secretaria.agrupalorna@gmail.com
mailto:agrupamentomarquesaalorna@gmail.com
http://www.marquesa-alorna-lisboa.pt/